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Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego przyjął  zaktualizowany  program wojewódzki pn. „Strategia rozwoju gospodarki
morskiej w Województwie Zachodniopomorskim do roku 2015”. Dotychczas obowiązujący przedmiotowy program był
dokumentem kształtującym dotychczasową politykę morską województwa Zachodniopomorskiego. Na przestrzeni 2007-2010
roku nastąpiła duża zmiana uwarunkowań wewnętrznych i zewnętrznych, tak w przestrzeni prawnej jak i społeczno-gospodarczej,
wynikających z członkostwa Polski w UE, jak i wewnętrznych regulacji prawnych RP. 
Szczególny wpływ na dzisiejszą przestrzeń gospodarczą w sferze gospodarki morskiej ma przyjęcie przez Komisję UE Zielonej
Księgi „W kierunku przyszłej polityki morskiej: europejska wizja oceanów i mórz” 275 i Niebieskiej Księgi „W sprawie
zintegrowanej polityki morskiej, które to zmieniły dotychczasowe podejście sektorowe na skoordynowane, międzygałęziowe,
uwzględniające współpracę i skuteczną koordynację wszystkich poczynań politycznych dotyczących morza i obszarów stycznych
z morzem, na różnych szczeblach podejmowania decyzji. Należy zdać sobie sprawę, że obecnie gospodarka morska jest
pojęciem bardzo szerokim. Od 2006 roku w żadnym obszarze nie nastąpiły tak duże zmiany, jak właśnie w obszarze gospodarki
morskiej, które miałyby tak silne przełożenie na sytuację społeczno-gospodarczą województwa zachodniopomorskiego.

Przedmiotowy program wyszczególnia główne kierunki: transport morski, porty morskie, żeglugę śródlądową, infrastrukturę
transportowo-logistyczną, przemysł stoczniowy, rybołówstwo morskiej, rybactwo i przetwórstwo ryb, eksploatację morskich
zasobów naturalnych, ochronę środowiska Morza Bałtyckiego i pasa nadbrzeżnego, szkolnictwo morskie i śródlądowe, badania
naukowe, turystyka morska i śródlądowa oraz tak ważne w obecnej rzeczywistości planowanie przestrzenne obszarów morskich.

W programie ustalono główne zasady polityki morskiej kompatybilne z dokumentami wyższego rzędu. Zaplanowane w
programie inwestycje są niezbędne, a wręcz priorytetowe dla rozwoju gospodarczego Województwa Zachodniopomorskiego i
Polski, poprzez umiejętne wykorzystanie zasobów naturalnych Morza Bałtyckiego, poprawę systemu transportowego,
dywersyfikację energii, uwzględnienie planowania przestrzennego czy też rozwój turystyki. Realizacja zaplanowanych inwestycji i
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priorytetowych działań wyznaczonych nowoczesnymi strategicznymi celami jest zgodna z zasadą zrównoważonego rozwoju i
zapewni Województwu Zachodniopomorskiemu należne mu miejsce 
w międzynarodowym podziale dóbr.
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